
                  PATVIRTINTA 

     Viešosios bibliotekos direktorės 

     2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu 

     Nr. 84 - V                                                    

 

    

 

   

VILKAVIŠKIO  rajono savivaldybės  

viešoji  biblioteka  
2015 metų 

VEIKLOS  PLANAS  

2014-12-31  

 

 
 
     Pagrindinės veiklos kryptys ir uždaviniai : 

 telkti vartotojus, tenkinti jų informacinius, skaitymo, kultūrinius poreikius; 

 aptarnauti  viešosios bibliotekos, Kybartų m., Virbalio m., Gižų, Gražiškių, Pilviškių 

filialų vartotojus naudojantis Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos 

(LIBIS) skaitytojų aptarnavimo posisteme (SAP), įdiegti  skaitytojų aptarnavimo 

posistemę Bartninkų, Klampučių, Pajevonio, Vištyčio filialuose; 

 telkti vartotojus vaikus, ugdyti jų skaitymo įgūdžius, mokyti susirasti informaciją, 

tinkamai naudotis elektroninėmis paslaugomis; 

 vartotojams vaikams organizuoti  informacinius, literatūrinius, pažintinius renginius, 

bendradarbiauti su ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, su mokyklų pedagogais,dalyvauti 

vaikiškos knygos šventėje „Vaikystė su knyga“, rinkti geriausią 2015 metų knygą vaikams 

ir paaugliams; 

 populiarinti knygą ir skaitymą, formuoti bibliotekos,  kaip kultūros įstaigos ir informacijos 

centro,  įvaizdį visuomenėje,  skleisti informaciją apie teikiamas paslaugas; 

 organizuoti ir viešinti bibliotekos kultūrinius, literatūrinius renginius, dalyvauti Šiaurės 

šalių bibliotekų savaitės, Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiuose, bendradarbiauti su 

Vilkaviškio kultūros centro bei Vilkaviškio krašto muziejaus, kultūros, švietimo įstaigų, 

rajono seniūnijų  darbuotojais, regione veikiančiomis bendruomenėmis;  

 teikti informaciją, reikalingą vartotojų mokymuisi, darbui, kvalifikacijos kėlimui, 

savišvietai, laisvalaikiui, supažindinti  juos su informacijos paieškos galimybėmis; 

 ugdyti vartotojų darbo su kompiuteriais įgūdžius viešojoje bibliotekoje ir filialuose: 

konsultuoti ir mokyti naudotis kompiuterine įranga, internetu, LIBIS ir duomenų bazėmis; 

 dalyvauti Lietuvos integralios bibliotekų sistemos ( LIBIS)  veikloje; 

 nuolat dirbti su vartotojais - skolininkais; 

 kaupti dokumentų ir  įvairių informacijos šaltinių fondą, nuosekliai jį atnaujinti, papildyti 

juos informaciniais, bibliografiniais ir kitais paklausiais dokumentais; 

 rekataloguoti Vilkaviškio VB Alksnėnų , Alvito , Gudkaimio , Lakštučių , Pašeimenių , 

Pūstapėdžių , Ramoniškių , Serdokų , Sūdavos , Vištyčio , Vokiškėlių filialų fondus; 

 nurašyti turinio požiūriu tapusius  neaktualiais ir nusidėvėjusius,  vartotojų sugadintus 

dokumentus;  

 kaupti ir populiarinti kraštotyros dokumentus, rinkti informaciją apie dokumentus, 

susijusius su  Vilkaviškio rajonu, rengti kraštotyros darbus; 



                                                                       2                                                                                                              

 

 planuoti ir analizuoti bibliotekų veiklą; 

 ieškoti papildomų finansavimo šaltinių; 

 vykdyti projektinę veiklą, dalyvauti projekte „Bibliotekos pažangai 2“, kurti jam projektą ir teikti 

paraišką, konsultuoti ir teikti pagalbą filialų dabuotojams projektinėje veikloje; 

 kelti profesinę ir dalykinę darbuotojų kvalifikaciją Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje, 

įvairiuose kursuose ir seminaruose; 

 konsultuoti viešosios bibliotekos filialų ir švietimo įstaigų bibliotekininkes įvairiais 

bibliotekinio darbo klausimais, teikti metodines rekomendacijas, organizuoti metodinę 

pagalbą, skleisti naujoves, pritaikyti jas darbe. 

 

 

2. Kontroliniai rodikliai 

 
Eil. 

Nr. 

Darbo turinys  Planas Įvykdyta Skirtumas Plano 

įvykd. 

Proc. 

     1                                2       3    4   5  6 

1. Bibliotekinis gyventojų 

aptarnavimas ir bibliotekos 

reklama  

    

1.1. Gyventojų sutelkimo proc.     

  -    bendras 21,5    

 - VB 19,5    

 - miestų filialuose 21,5    

 - kaimo filialuose 22,5    

1.2. Suaugusių gyventojų sutelkimo proc.     

 - bendras 16,3    

 - VB 14,3    

 - miestų  filialuose 17,9    

 - kaimo filialuose 16,8    

 

1.3. 

 

Vaikų sutelkimo proc.: 

    

 - bendras 50,1    

 - VB 51,0    

 - miestų filialuose 44,8    

 - kaimo filialuose 51,2    

 

1.4. 

 

Vartotojų skaičius: 

    

 - iš viso 8550    

 - VB  2170    

 - miestų filialuose 1600    

 - kaimo filialuose 4780    

1.5. Suaugusių vartotojų skaičius:     

 - iš viso  5520    

 - VB 1370    

 - miestų filialuose 1150    

 - kaimo filialuose  3000    

1.6. Vartotojų vaikų skaičius:     

 - iš viso  3030    

 - VB  800    

 - miestų filialuose 450    

 -      



                                                                       3                                                                                                              

 

     1                                2       3    4   5  6 

 - kaimo filialuose 1780    

1.7. Apsilankymų skaičius:      

 - iš viso 130 200    

 - VB  26000    

 - miestų filialuose  23 500    

 - kaimo filialuose  80700    

1.8. Suaugusių lankytojų:     

 - iš viso 73330    

 -    VB 18000    

 - miestų filialuose 15 500    

 -   kaimo filialuose 39830    

1.9. Lankytojų vaikų:     

 -   iš viso 56070    

 - VB  8000    

 - miestų filialuose 8000    

 - kaimo filialuose 40070    

1.10. Interneto lankytojų:     

 - iš viso 33770    

 - VB 4500    

 - miestų filialuose 2500    

 - kaimo filialuose 26770    

1.11. Lankomumas:     

 - bendras 15,2    

 - VB 12,0    

 - miestų filialuose  14,6    

 - kaimo filialuose 16,8    

1.12. Suaugusių vartotojų lankomumas:     

 - bendras  13,2    

 - VB  13,1    

 - miesto filialuose 13,4    

 - kaimo filialuose  13,2    

1.13. Vartotojų  vaikų lankomumas:      

 - bendras 18,5    

 - VB 10,0    

 - miestų filialuose 17,7    

 - kaimo filialuose 22,5    

1.14. Dokumentų išduotis:      

 - iš viso 180800    

 - VB 32500    

 - miestų filialuose  42 700    

 - kaimo filialuose 105600    

1.15. Išduoti suaugusiems vartotojams:     

 - iš viso 119950    

      

 

 

 

     



                                                                       4                                                                                                              

 

      

 - VB 25500    

 - miestų filialuose 29100    

 - kaimo filialuose 65350    

1.16. Išduoti vartotojams  vaikams:     

 - iš viso  60850    

 - VB 7000    

 - miestų filialuose 13600    

 - kaimo filialuose 40250    

1.17. Vidutinis skaitomumas:      

 - bendras 21,1    

 - VB 14,9    

 - miestų filialuose 26,6    

 - kaimo filialuose 22,0    

1.18. Suaugusių vartotojų skaitomumo 

rodikliai: 

    

 - bendras 21,7    

 - VB  18,6    

 - miestų filialuose 25,3    
 -    kaimo filialuose 21,7    

1.19. Vartotojų  vaikų skaitomumo 

rodikliai: 

    

 - bendras  20,1    

 -    VB 8,8    

 - miestų filialuose 30,2    

 - kaimo filialuose 22,6    

1.20. Vartotojų aptarnavimas paslaugų 

punktuose:  

    

 - paslaugų punktų skaičius 4    

 - vartotojų  skaičius 210    

 - lankytojų skaičius 2600    

 - išduotis  2950    

 

1.20.1. 

 

Vartotojų  aptarnavimas namuose:  

    

 - vartotojų skaičius  85    

 - išduotis 2080    

 - turėti knygnešių 53    

1.21. Bibliotekos fondo populiarinimas ir 

bibliotekos įvaizdžio formavimas  

    

1.21.1. Renginiai. Iš viso. 

 Iš jų: 

1063    

 - vaikams 550    

1.21.1.1. Kompleksiniai renginiai.Iš viso: 

 Iš jų:  

186    

 -   vaikams 98    

      

 

 

 

 

 

 

 

    



                                                                       5                                                                                                              

 

     1                                2       3    4   5  6 

 - VB 

- Iš jų: 

12    

 - vaikams 6    

 - miestų filialuose 

-  Iš jų: 

15    

 - vaikams 8    

 - kaimo filialuose. 

-  Iš jų: 

159    

 - vaikams 84    

1.21.1.2. Žodiniai renginiai. Iš viso. Iš jų:  256    

 - vaikams 170    

 - VB. Iš  jų:  4    

 - Vaikams 4    

 - miestų filialuose. Iš jų:  19    

 - vaikams 8    

 - kaimo filialuose. Iš jų: 233    
 - vaikams 158    
1.21.1.3. Vaizdiniai renginiai. Iš viso. Iš jų: 621    

 - vaikams 282    

 - VB. Iš jų: 82    

 -    vaikams 52    

 -    miestų filialuose. Iš jų 64    

 - vaikams  27    

 - kaimo filialuose. Iš jų:  475    

 - vaikams  203    

1.21.2. Netradicinės darbo formos:      

 - klubai, būreliai 9    

 - žaislotekos 1    

 - pokalbių svetainės 1    

1.22. Mokamos paslaugos ir jų apimtys:     

 - skaitytojo pažymėjimų išdavimas 

(vnt.) 

700    

 - TBA paslaugos (dok.) 5    

 -  kopijavimas (lapų sk.) 6000    

 -  spausdinimas(lapų sk.) 3000    

      

1.23. Leidiniai.  Iš viso. Iš jų:  140    

 - lankstinukai  12    

 - kvietimai, knygų žymekliai 58    

 - kiti 70    

1.24. Straipsniai . Iš viso: Iš jų: 68    

 - respublikos spaudoje 5    

 - vietos spaudoje  27    

 - interneto tinklalapiuose 37    

2. Informacinis ir kraštotyros darbas     

2.1. Informacinė veikla.     

 Interneto seansai 32300    

 

 

 

 

 

 

    

 



                                                                       6                                                                                                              

 

2.1.1. Vartotojų mokymai :     

 -pirmoji pažintis su biblioteka,  

informac.paieškos pamokos 

moksleiviams, ekskursijos  

450 vart.    

 - gyventojų individualios 

konsultacijos  

993 vart.    

 -individualus mokymas 

kompiuterinio raštingumo ir 

interneto pradmenų 

95 vart.    

 -grupinis mokymas  kompiuterinio 

raštingumo ir interneto pradmenų 

20 vart.    

2.1.2. Atsakytos užklausos. Iš viso.  

Iš jų: 

4875    

 - VB 600    

 - miestų filialuose 900    

 - kaimo filialuose 3375    

2.1.5. Įrašų skaičius elektroniniame 

kataloge: 

    

 - per metus sukurti įrašų, iš jų : 5550    

 - kraštotyros įrašų 550    

2.1.6. Kraštotyros darbas     

2.1.6.1. Kraštotyros kartotekos papildymas 

aprašais: 

    

 - VB  70    

 - miesto filialuose 70    

 - vidutiniškai viename kaimo filiale 12    

2.1.6.2. Kraštotyros darbai. Iš viso:  8    

 - VB darbuotojų 1    

 -  miestų filialų darbuotojų 2    

 -  kaimo filialų darbuotojų 5    

2.1.6.3. Kraštotyros darbai (darbų tęsinys) 23    

3. Fondo formavimas     

3.1. Gauti ir sutvarkyti dokumentų      

(fiz. vnt.). 

    

 Iš viso: 

 Iš jų: 

8200    

 - VB 1600    

 - miestų filialuose 800    

 - kaimo filialuose  5800    

 vidutiniškai viename kaimo filiale 214    

3.1.1. Gauti ir sutvarkyti periodinių leidinių 

pavadinimų. Iš viso: 

35    

 - VB 32    

 - miestų filialuose 10    

 - vidutiniškai viename kaimo 

filiale 

5    

      

  

 

 

 

 

 

 

   



                                                                       7                                                                                                              

 

 -      

     1                                2       3    4   5  6 

3.2. Nurašyti dokumentų  

( fiz.vnt.). Iš viso: Iš jų:  

10000    

 - VB 1300    

 - miestų filialuose 1200    

 - kaimo filialuose 7500    

3.2.1. Bendras fondo apyvartos rodiklis:  0,7    

 - VB 0,9    

 - miestų filialuose 1,0    

 - kaimo filialuose   0,6    

3.3. Atlikti  fondų patikrinimus: 

- Lakštučių filiale 

-    Karklinių filiale 

2    

3.4. Rekataloguoti fondus:  11    

 -   Alksnėnų  filiale     

 - Alvito filiale     

 - Gudkaimio filiale     

 - Lakštučių filiale     

 - Pašeimenių filiale     

 - Pūstapėdžių filiale     

 - Ramoniškių filiale     

 - Serdokų filiale     

 - Sūdavos filiale     

 - Vištyčio   filiale     

 - Vokiškėlių  filiale     

4. Metodikos  veikla     

4.1. Išvykos:      

 - išvykti į filialus  kartų  29    

 - vidutiniškai vieną filialą 

aplankyti  kartų 

1    

4.2. Pranešimų skaičius 14    

4.3. Metodikos rekomendacijos 4    

4.5. Renginiai, skirti bibliotekininkų 

profesionalumui ugdyti : 

    

 -seminarai 1    

 -kursai, mokymai 6    

 -pasitarimai 9    

5. Personalas     

5.1. Etatų skaičius. Iš viso.  

Iš jų: 

56,5    

 - VB 27,5    

 - miesto filialuose 5,0    

 - kaimo filialuose 24,0    

5.1.1. Bibliotekinių etatų skaičius.  

Iš jų: 

43,5    

 - VB 16    

 - miesto filialuose 4,5    

 - kaimo filialuose 23    

      

 

 

     



                                                                       8                                                                                                              

 

     1                                2       3    4   5  6 

5.2.1. Darbuotojų skaičius.  

Iš jų:  

58    

 - VB  25    

 - miesto filialuose 5    

 - kaimo filialuose 28    

5.2.2. Bibliotekininkai, dirbantys visą 

darbo dieną.  

Iš jų:  

32    

 - VB  16    

 - miesto filialuose 4    

 - kaimo filialuose 12    

5.2.3. Bibliotekininkai, dirbantys ne visą  

darbo dieną. Iš jų: 

19    

 - VB 0    

 - miesto filialuose 1    

 - kaimo filialuose 18    

5.3. Siunčiamų kelti kvalifikaciją 

darbuotojų skaičius. Iš jų: 

18    

 - į seminarus  Kauno apskrities 

viešojoje  bibliotekoje 

12    

 - į kursus  8    

 - į kitus renginius 11    

6. Lėšos ir materialinė bazė     

6.1. Darbo užmokestis (tūkst. Eur) 302,2    

6.2. Įnašai socialiniam draudimui 93,6    

6.3. Išlaidos prekėms ir paslaugoms:     

6.3.1. Dokumentų įsigijimas (tūkst. Eur) 31,4    

6.3.1.1. Savivaldybės lėšos spaudiniams 

įsigyti (tūkst. Iš viso: Iš jų: 

3,0    

6.3.1.1.1. periodikai (tūkst. Eur) 3,0    

6.3.1.2. Lietuvos KM skiriamos lėšos 

spaudiniams įsigyti (tūkst. Eur) 

28,4    

6.3.1.3. 

 

Lėšos, tenkančios 1 gyventojui 

spaudiniams įsigyti 

0,9 Eur    

6.4. Šildymas (tūkst. Eur) 26,7    

6.5. Elektros energija (tūkst. Eur) 10,8    

6.6. Ryšių paslaugos (tūkst. Eur) 9,2    

6.7. Transporto išlaikymas (tūkst. Eur ) 0,9    

6.8. Vandentiekis ir kanalizacija (tūkst. 

Eur) 

0,6    

6.9. Remonto išlaidos  0    

6.10. Komandiruotės (tūkst. Eur) 0,5    

6.10.1. Kvalifikacijos kėlimas (tūkst. Eur) 0,6    

6.11. Kitos išlaidos ir paslaugos (tūkst. 

Eur) 

8,8    

6.12. Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimas (tūkst. Eur) 

0    

      

  

 

 

    



                                                                       9                                                                                                              

 

     1                                2       3    4   5  6 

6.13. Specialiosios lėšos. Iš viso (tūkst. 

Eur). 

Iš jų:  

2,0    

 - gautos už mokamas paslaugas 

(tūkst. Eur) 

2,0    

 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos direktorė                                                        Vilija  Gilienė 

I.Staneikienė 

8-342-60326,el.p.pavaduotoja@vilkaviskis.rvb.lt 

V.Švedaitienė 

8-342-60326, el.p.metodinis@vilkaviskis.rvb.lt 

 

 

 

 

PRIEDAS Nr.1 

RENGINIAI 

 

Eil. 

Nr 

Renginio pavadinimas   Renginio forma Numa-

toma 

data 

  Rengėjas 

1. Kompleksiniai renginiai suaugusiems    

1.1. „Maištingos dvasinės prigimties kūrėjas“: 

Rašytojo, poeto Kazio Borutos 110- osioms 

gimimo metinėms 

Poezijos 

valandėlė, 

literatūros 

paroda-

pristatymas 

01 Filialo vedėja 

D. Kriščiukaitienė 

bibliotekininkė 

D. Rudzevičiūtė, 

Pilviškių miesto 

biblioteka 

1.2. ,,Negęstantis laisvės laužas‘‘: Laisvės 

gynėjų dienai 

Literatūrinė 

paroda, 

teminė popietė 

01 Bibliotekininkė 

A.Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 

1.3. 

 

„O kiek pasaulyje dainų , apie tave sudėta“: 

Lietuvos Nepriklausomybės dienai 

Teminė popietė, 

teminė paroda-

pristatymas 

 

02 Alvito kaimo 

bendruomenė, 

bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

 

1.4. ,,Imkit žodį kaip duonos riekę“: Poeto A. 

Miškinio 110-osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda, 

literatūrinė 

valandėlė 

02 

Bibliotekininkė                

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

1.5. Susitikimas su vienu iš Metų knygos 

penketuko autorių 

 

 

Knygų apžvalga 

ir 

susitikimas 

 

 

02 

 

 

 

M. Žilienė 

VB skait. aptarn. 

skyriaus 

(l.e.p.)vedėja 

 

1.6. „Žiema bėga, žemė rodos“: Užgavėnės Teatralizuota 

kaimo šventė 

03 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas ir 

kaimo 

bendruomenės 

taryba 

mailto:el.p.metodinis@vilkaviskis.rvb.lt


                                                                       10                                                                                                              

 

1.7. „Ir meilė duonoj, ir gėlė balse:  

Kiek duodi - tiek tavęs ir lieka“ : Poeto, 

dramaturgo, vertėjo Justino 

Marcinkevičiaus 85 –osioms gimimo 

metinėms  

Literatūrinė 

popietė 

 

03 

Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

1.8. ,,Žmogus iš didžiosios raidės“: Kraštiečio, 

mokytojo, kraštotyrininko Dr. V. Kudirkos 

klėtelės – muziejaus ilgamečio vadovo 

Stasio Ankevičiaus  110-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

popietė 

04 

 

Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių filialas ir 

km. bendruomenė 

 

1.9. 

 

 

„Paliesiu gerumo spinduliu“: Šv. Velykų 

šventei 

K.Sajos 

komedija 

„Kepurė dega“ 

04 

 

Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

1.10. „Poezijos pavasaris -2015“: Susitikimas 

S.Nėries tėviškėje - Kiršuose 

Teminė popietė, 

literatūros 

paroda 

05 Vilkaviškio VB 

darbuotojai, 

bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

1.11. Poezijos pavasario šventė „Poezijos 

pavasaris – 2015“: Kraštietės, poetės 

S.Nėries vardo literatūrinės premijos 

įteikimas 

Literatūriniai 

skaitymai 

05 V. Gilienė, VB 

direktorė, 

I.Staneikienė, VB 

direktorės 

pavaduotoja, 

M. Žilienė, aptar. 

skyriaus vedėja 

1.12. „ Tavo širdyje , mama, mano širdis“: 

Motinos diena 

Literatūrinė   

popietė 

05 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

1.13.  Poezijos pavasario šventė „Poezijos 

pavasaris – 2015“: Kraštietės, poetės  

 S. Nėries vardo literatūrinės premijos 

įteikimas 

Literatūrinės 

parodos  

stenduose 

pristatymas 

05 

 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius, 

 

1.14. 

 

 

 

1.15. 

Kelionė po Europą 

 

 

 

„Širdies daina Mamai“: Motinos dienai 

 

Žaidimo 

turnyras 

 

 

Literatūrinis 

vakaras 

 

05 

 

 

 

05 

G.Pumerytė-

Vosylienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius, 

Bibliotekininkė 

V. Andziulienė , 

Girėnų filialas, 

kultūros namų 

administratorė 

N. Klimauskienė 

 

1.16. „ Didysis žodžio burtininkas“: Vokiečių 

rašytojo, kritiko, Tomo Mano 140-osioms 

gimimo metinėms 

 

 

 

Literatūros 

paroda, kūrybos 

apžvalga 

 

06 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 



                                                                       11                                                                                                              

 

1.17. 

 

 

,,Kol vaikystė šviesi“: Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai 

Literatūrinė 

popietė 

 

06 Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė, 

Vokiškėlių filialas, 

V.Marcinkevičius, 

bendruomenės 

pirmininkas 

1.18. „Vakariniai skaitymai“ 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

06. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

 

 

1.19. „Kai visagalis laikas grožį atima“: Poetei, 

vertėjai Tautvydai Marcinkevičiūtei- 60 

Literatūriniai 

skaitymai, 

literatūros 

paroda 

07 Filialo vedėja 

D. Kriščiukaitienė 

Bibliotekininkė 

D. Rudzevičiūtė, 

Pilviškių miesto 

biblioteka 

1.20. „Vasaros palydos – 2015“:Klausučių 

kaimo šventė 

 

Teminė popietė, 

Vaikų piešinių, 

darbelių 

pristatymas 

08 Bibliotekininkė 

G.Galeckienė, 

Klausučių 

seniūnija, 

bendruomenės 

taryba, kultūros 

namų darbuotojas 

1.21. 

 

„Žolinės atėjo“. Kaimo šventė Literatūrinis-

muzikinis 

vakaras 

08 Alksnėnų kaimo 

bendruomenės 

pirmininkė 

R.Petkevičienė, 

bibliotekininkė 

R.Almonaitienė 

1.22. 

 

 

„Pripratau aš ir klupti, ir kilti, ir gyvenimas 

mielas man toks“: Poeto Pauliaus Širvio  

95- osioms gimimo metinėms 

Literatūrinė  

popietė 

09 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

1.23. „Dirbkite darbą ir nesirgsite depresijomis“. 

Pagyvenusių žmonių dienai- F. Taunytės 

knygų aptarimas 

Teminė popietė, 

literatūros 

paroda 

10 Bibliotekininkė 

L.Saukaitienė, 

Vištyčių filialas 

1.24.  „Knyga daina ir posmas – atgaiva pilkoj 

kasdienybėj “:Vilkaviškio rajono literatų 

autorinis vakaras 

                                                            

Literatūrinis 

vakaras 

10 Bibliotekininkė 

V.Andziulienė, 

Girėnų filialas, 

kultūros namų 

administratorė 

N.Klimauskienė 

1.25. „Mes didžiuojamės“: Lietuvos 

kariuomenės dienai 

Minėjimas, 

literatūros  

paroda-

pristatymas 

11 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito kaimo 

bendruomenė, 

Šeimenos 

seniūnijos 

darbuotojai 

 

 



                                                                       12                                                                                                              

 

1.26. „Kalėdų belaukiant“ : Kūčių papročiai ir 

tradicijos 

Teminė popietė 12 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

2. Kompleksiniai renginiai vaikams    

2.1. Metų vaikų knygos rinkimai Teatralizuotas 

knygų 

pristatymas, 

garsiniai 

skaitymai, 

piešinių paroda 

 

01 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

kultūrinių renginių 

organizatorė  

R. Raškauskienė 

2.2. 

 

„Broliai Grimai ir jų  pasakos“ 

 

Teminė popietė 01 Bibliotekininkė 

Z.Kudrevičienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 
2.3. 

 

 

 

 

 

VVJC vaidybinių improvizacijų būrelio 

„Teatralizuoti vaikų knygų pristatymai“ 

Vilkaviškio vaikų lopšeliuose-darželiuose 

ir pradinėje mokykloje 

Vaikų Metų 

knygų 

pristatymo ciklas 

01 Bibliotekininkė 

I. Dubickaitė,  

A. Radžvilienė, VB 

vaikų lit. skyriaus 

vedėja 

2.4. 

 
„Įdomiausios vaikų knygelės herojus“ Piešinių paroda 02 A. Radžvilienė, 

I. Šapokienė,  

I.Dubickaitė       

VB vaikų lit. 

skyrius 

2.5. Smalsiukų klubo šventė“ 

    - „Darbas meistrą giria“ 

   - „Piešiu Žiemą“ 

   - Geriausių 2014 metų skaitytojų vaikų    

      apdovanojimai 

   - Žaidimai, atrakcionai            

 

Šventinė  

popietė 

Piešinių paroda, 

rankdarbių 

paroda 

 

02 Bibliotekininkė 

B. Giraitienė, 

Piliakalnių filialas 

 

 

2.6. „Linksmybės Lašininio ir Kanapinio 

draugijoje“:Užgavėnės 

 

Teminė popietė 

 

02 Bibliotekininkė 

J. Račkelienė, 

Ramoniškių filialas 

2.7 

 

A. Karosaitės knygų „Asilėlis“ ir „Asilėlis 

Benas svajonių žirgyne“skaitymai: Poetės 

70- -mečiui  

Literatūriniai 

skaitymai 

 

02 Bibliotekininkė 

Z.Kudrevičienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

2.8. „Gamtos grožis- pažadinęs kūrybines 

galias“: Poeto ir kalbininko A. Baranausko 

180-osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda, 

literatūrinė 

popietė 

02 

 Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

2.9. ,,Knygos – draugai, knygos – 

mokytojai“: Geriausių skaitytojų    

pagerbimas 

Teminė popietė, 

viktorina 

02 Bibliotekininkė  

G. Galeckienė, 

Klausučių filialas 

2.10. „Kelias į gėrį Anderseno pasakose“: 

Rašytojo H. K. Anderseno 210- osioms 

gimimo metinėms 

 

 

 

Literatūrinė 

popietė 

03 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 



                                                                       13                                                                                                              

 

2.12. „Margučių šventė“: Atvelykis 

 

Velykiniai 

žaidimai 

04 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

ir km. 

bendruomenės 

taryba 

2.13. „Tu numegsk man mama kelią“: 

 Motinos dienai 

Literatūrinė 

popietė 

04 Bibliotekininkė 

L.Zalagaitienė, 

Keturvalakių 

filialas 

2.14. „Žalią ranką jau tiesia beržai, margučius 

mes ridensim smagiai“: Velykos 

 

Teminė popietė 

 

04 Bibliotekininkė 

J. Račkelienė, 

Ramoniškių filialas  

 

2.15. “Vaikystė su knyga” Vaikiškos 

knygos šventė 

04 

 

A.  Radžvilienė,  

I. Dubickaitė, 

I. Šapokienė, 

VB vaikų lit. 

skyrius 

2.16. 
 

 

 

“Vaikystę puošia pasakos”: H. K. 

Anderseno 210-osioms metinėms  

Literatūros 

paroda 

Tarptautinei 

vaikų knygos 

dienai 

04 

 

 

 

Bibliotekininkė 

I.Dubickaitė, 

VB vaikų lit. 

skyrius 

 

2.17. 
 

„Posmai Tau, miela mamyte“: Motinos 

dienai 

 

Poezijos valandėlė 
 

05 Bibliotekininkė 

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

2.18. 

 

„Knyga- tai bilietas, leidžiantis keliauti 

toli.. ir dar toliau...“: Tarptautinei vaikų 

knygos dienai  

Literatūrinė 

popietė, 

literatūros 

paroda-

pristatymas 

05 Bibliotekininkė  

L. Saukaitienė, 

Vištyčių filialas 

2.19. „Piešiniai ant asfalto“: Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai 

Piešinių ant 

asfalto 

konkursas 

06 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

ir km. 

bendruomenės 

taryba 

2.20. 

 

 

„Kelionė po pasakų pasaulį“ 

 

Literatūrinė 

popietė 

 

06 Bibliotekininkė 

M. Čirvinskienė, 

Karklinių filialas 

2.21. ,,Pasaka nepasaka‘‘: Rašytojo  

A. de Saint Egziuperi knygos ,,Mažasis 

princas‘‘ aptarimas, skirta rašytojo 115-

osioms gimimo metinėms 

Knygos aptari-

mas, piešinių  

paroda- 

konkursas 

06 Bibliotekininkė 

A.Švelginienė, 

Paežerių II filialas 

2.22. „Mėgstu, mėgstu aš skaityti“: Daugiausiai 

knygų perskaičiusio bibliotekos lankytojo 

rinkimai  

 

 

 

                                                    

Literatūrinė 

paroda,  teminė 

popietė 

07 Bibliotekininkė  

A.Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 



                                                                       14                                                                                                              

 

2.23. 

 

 

„Į klases plačiai duris atvėręs  grįžta 

vasaros takais Rugsėjis“   

Literatūrinis 

vakaras 

 

08 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė,  

Girėnų filialas, 

kultūros namų 

administratorė   

 N. Klimauskienė 

2.24. „Knygų takais vedini“: Skaitome knygas 

vasarą 

Vasarą 

perskaitytų 

knygų aptarimas 

ir naujų knygų 

pristatymas 

08 Filialo vedėja 

D. Kriščiukaitienė 

Bibliotekininkė 

D. Rudzevičiūtė, 

Pilviškių filialas 

2.25. ,,Iš kokių mes pasakų“ 

 

Viktorina, pie- 

šinių paroda 

 

09 Bibliotekininkė  

A. Švelginienė, 

Paežerių II filialas 

 

2.26. 

 

 

  „Vasarai su knyga praėjus“ Teminė popietė 09 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

2.27. ,,Fantazijos pamokos‘‘:Rašytojo G.Rodari 

knygos ,,Dusyk gyveno baronas 

Lambertas“ aptarimas, skirta rašytojo 95-

osioms gimimo metinėms 

Knygos aptari- 

mas, piešinių 

paroda 

10 Bibliotekininkė 

A. Švelginienė, 

Paežerių II filialas 

 

2.28. 

. 

„Reikia draugą turėti...“: Rašinio ir piešinio 

konkursas apie augintinį, skirtas 

tarptautinei gyvūnų dienai  

Piešinių ir 

rašinių paroda - 

konkursas 

10 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

2.29. „Dainuoju Lietuvą kaip džiaugsmą‘: 

Literatūrinis rytmetis, skirtas Lietuvos 

etnografinių regionų metams 

Literatūrinis 

rytmetis, 

literatūros 

paroda 

11 Bibliotekininkė  

L. Kučinskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

2.30. 

 

 

 

„Knyga be vaiko negyvena“: Rašytojos 

Vyt. Žilinskaitės 85-ąjam gimtadieniui 

 

Literatūros 

paroda, garsiniai 

skaitymai 

12  Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

2.31. „Tyliai brenda  Kalėdų džiaugsmai“ 

 

Teminė popietė 12 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

3. Renginiai  Nacionalinei bibliotekų 

savaitei 

 

 

  

3.1. 

 

 

 

„Mamos ir tėčio vaikystės knyga“ 

 

Literatūrinė  

valandėlė 

04 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

3.2. Atvirų durų dienos bibliotekoje – naujų  

bibliotekos paslaugų pristatymas 

 

Edukacinės 

valandėlės 

04 M. Žilienė,  

VB skait. aptarn. 

sk.  

(l.e.p.) vedėja 

 

3.3. „Paskirk 2% pajamų mokesčio bibliotekai 

naujoms knygoms įsigyti“ 

 

 

Akcija 04 Vilkaviškio SVB 

darbuotojai 



                                                                       15                                                                                                              

 

3.4. „Neieškok žodžio kišenėje“: Nacionalinei 

bibliotekų savaitei ir etnografinių regionų 

metams 

Viktorina 04 Bibliotekininkė N. 

Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

3.5. “Piešiu knygą” 

 

                                 

Piešinių paroda 

 

 

 

 

Bibliotekininkė 

I.Dubickaitė 

VB vaikų lit.   

skyrius 

3.6. „Pamatyti,  paskaityti, pabendrauti“: 

Žiemos sezono veiklos apžvalga  

 

Rytmetis su 

„Darbštuolių“ 

klubo narėmis 

04 Bibliotekininkė  

V.Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

 

3.7. „Grąžink knygą bibliotekai“. 

 

Akcija 

 

04. V. Gurnevičienė, 

VB skait. aptarn. 

sk. bibliotekininkė 

 

3.8. „Knygelių  žinovai“ 

 

Viktorina 

vaikams 

04 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

3.9. „Gražiausios pasaulio bibliotekos“ Literatūrinė 

paroda 

04. V. Gurnevičienė, 

VB skait. aptarn. 

sk. bibliotekininkė 

3.10.  „Naujas laikraščio gyvenimas"  

 

Kūrybiniai 

užsiėmimai 

04 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

3.11. „ Su knyga nebūsi vienišas“ Literatūrinė 

popietė 

04 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

3.12. „Biblioteka – knygų namai“  

 

Popietė 04 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

3.13. „Susipažinkime ir tapkime draugais“ Edukacinė 

valandėlė 

vaikams 

04 Bibliotekininkė 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

3.14. „Knygos atsiradimo istorija“: Apie knygos 

atsiradimą, priežiūrą 
Teminė 

valandėlė 
04 

Bibliotekininkė 

Regina Ričkutė, 

Žaliosios filialas 

3.15. „Nepaklysiu ir surasiu“: Knygų paieška 

fonde 

Edukacinė 

valandėlė 

vaikams 

04 Bibliotekininkė 

D. Rudzevičiūtė, 

Pilviškių filialas 

3.16. „Užaugsim, ateisim, skaitysim“ Edukacinis 

užsiėmimas 

darželinukams 

04 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

3.17. „Susitikime , skaitykime, bendraukime 

bibliotekoje“ 

Literatūrinė 

popietė 

 

04 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

3.18. „Gyvenu su knyga“ Teminė popietė 

suaugusiems 

04 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

3.19. „Mylimiausias pasakos herojus“: Vaikai 

piešia pasakų herojus 

Vaikų piešinių 

konkursas 

04 Bibliotekininkė 

R. Almonaitienė 

Alksnėnų filialas 



                                                                       16                                                                                                              

 

3.20. „Senos, geros ir nepamirštamos knygos “ :  

Ieškokime motyvacijos skaitymui 

Teminė popietė 

pradinių klasių 

moksleiviams 

04 Bibliotekininkė  

V.Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

 

3.21. „Kelionė po pasakų pasaulį“ 

 

Teminė popietė 04 Bibliotekininkė 

M. Čirvinskienė, 

Karklinių filialas 

3.22. „Jaunimo svajonių biblioteka-kokia ji 

turėtų būti?“: Svajones įgyvendinkime 

kartu“. 

 

Teminė popietė 

Piešinių paroda 

 

04 Bibliotekininkė  

J. Račkelienė, 

Ramoniškių filialas 

3.23. „Pirmąkart bibliotekoje“ Ekskursija po 

biblioteką 

04 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

3.24. „Paklausykit, vaikeliai, ką kalba knygelės“ Teminė 

valandėlė 

vaikams 

04 Bibliotekininkė 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

3.25.  ,,Suteik knygelėms naują gyvenimą“: 

Knygučių tvarkymo akcija 

Akcija 04 

 

 

Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių  filialas 

3.26. „Knygos, dvelkiančios saldaus vanilės 

žiedų ir migdolų aromatu“ 

Senų spaudinių 

paroda 

 

04 Bibliotekininkė 

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

3.27. „Kompiuteris ir knyga- žinių šaltinis“ Edukacinė 

valandėlė 

04 Bibliotekininkė 

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

3.28. „Duokit mums knygas, duokit mums 

Sparnus“: Knyga, palikusi didžiausią 

įspūdį 

Viktorina, pie- 

šinių paroda 

04 Bibliotekininkė 

A.Švelginienė, 

Paežerių  II 

filialas 

3.29. „O, spalvotoji knygele, vesk mane į savo 

šalį‘‘: Susitikimas su pradinukais 

 

Literatinė 

popietė, 

viktorina 

04 Bibliotekininkė 

A.Švelginienė, 

Paežerių  II 

filialas 

4. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė    

4.1. “Šviesos ir knygos šventė”: Privalomo 

teksto skaitymas mažiesiems žvakių 

šviesoje  

Savaitės 

atidarymas 

 

11 A.Radžvilienė, 

I.Dubickaitė, 

I. Šapokienė, 

VB vaikų lit.   

skyrius 

4.2. 

 

 

 

 

 

 

,,Po Šiaurės šalis pasižvalgius“ 

( Šiaurės šalių bibliotekų savaitė) 

Literatūriniai 

skaitymai, 

paroda, kelionių 

įspūdžiai 

11 M. Žilienė 

VB skait. aptarn. 

sk.  

( L. e. p.) vedėja 

G. Pumerytė –

Vosylienė 

Bibliografijos ir 

informacijos sk. 

vedėja 

4.3. Privalomo teksto skaitymas vyresnių klasių 

mokiniams 

Garsinis 

skaitymas 

11 Bibliotekininkė 

I. Šapokienė, 

VB vaikų lit.  sk.  



                                                                       17                                                                                                              

 

4.4. „Šiaurė ant akmenėlių“ Kūrybinės 

dirbtuvės 

11 

 

 

A. Radžvilienė, 

VB vaikų lit.   

skyrius vedėja 

4.5. “Tolimos – artimos Šiaurės šalys” Viktorina 11 

 

Bibliotekininkė 

I. Šapokienė, 

VB vaikų lit.   

skyrius 

4.6. “Mano įspūdžiai iš Šiaurės šalių”” Paskaita 11 Bibliotekininkė 

I.Dubickaitė VB 

vaikų lit.   skyrius 

4.7. „Šviesos ir žodžio šventė“: Šiaurės šalių 

autorių kūryba 

Garsiniai 

skaitymai, 

darbelių paroda-

pristatymas 

11 

 

 

Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

4.8.  „Kelionė į paslaptingąją Šiaurę“: Šiaurės 

šalių bibliotekų savaitei 

Teminė paroda- 

pristatymas, 

garsiniai 

skaitymai 

11 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

4.9. „ Šiaurės šalių savaitės maratonas‘‘ Teminės 

popietės 

11 Bibliotekininkė 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

4.10. „Aš iš Šiaurės atskubėjau, kur ledynus 

laižo vėjai“: Šiaurės šalių bibliotekų 

savaitei 

Literatūrinė 

popietė, 

literatūros 

paroda 

11 Bibliotekininkė 

R. Bruzbartienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

5. Žodiniai renginiai suaugusiems    

5.1. „Anykščių šilelis – himnas gimtajai 

kalbai“: Vyskupo, poeto A. Baranausko 

180  – osioms gimimo metinėms 

 

Literatūros 

skaitymas 

01 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

5.2. „Metų knygos rinkimų karuselė“: Renkame 

geriausią metų knygą 

Literatūrinė   

popietė 

 

01 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

5.3. „Aš jaučiu tėvynę savyje“: Vasario 16- ajai 

- Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

dienai 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

02 Vedėja 

D. Krikščiukaitienė, 

Pilviškių filialas 

5.4. „Tu kaimelis mažas miško pakrašty...“: 

Alvitas fotografijose 

Fotografijų 

ekspozicijos 

pristatymas 

02 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

 

5.5. 

 

„Žiniuonė iš Tauragnų“: Gamtos mokslų 

daktarės, žolininkės Eugenijos Šimkūnaitės 

95 – osioms gimimo metinėms 

 

Literatūrinė 

valandėlė 

 

02 

Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

5.6. „Sveikatą turime visam gyvenimui tik 

vieną“: Sveikatos dienai ir E. Šimkūnaitės 

95-mečiui  

Teminė 

valandėlė 

 

03 Bibliotekininkė 

L. Saukaitienė, 

Vištyčių filialas 

5.7. „Dėk žodį prie žodžio – turėsi žodyną“: 

Lietuvos kalbininko, vertėjo Juozo 

Balčikonio 130-osioms gimimo metinėms 

 

Teminė 

valandėlė 

03 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 



                                                                       18                                                                                                              

 

5.8. „Sidabro amžiaus poetai“: Skirta pasaulinei 

Poezijos dienai 

 

Literatūrinė 

popietė 

04 Vedėja  

D.Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

filialas 

5.9. „Lietuviška meilės diena“: Lietuvių meilės 

deivės Mildos diena 

Literatūrinė 

edukacinė 

valandėlė 

05 Bibliotekininkė 
N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

5.10. „Kad pasauliui išauštų rytas taikus“: 

Kraštiečio Modesto Vizgirdos knygos 

„Mes matėme karą“ pristatymas 

Teminė popietė 05 Bibliotekininkė 

R. Bruzbartienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

5.11. „Iš sodžiaus – tiesiai į klasiką“: Rašytojos 

Julijos Žemaitės 170 -osioms gimimo 

metinėms 

Teminė popietė 

 

06 Vedėja 

D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

5.12. ,,Su knygos šviesa“: Kalbos ir knygos 

dienai 

 

Literatūrinis 

skaitymas 

06 Bibliotekininkė 

A. Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 

5.13. ,,Turiu širdį, kuri kalba“: Didvyžių soc. 

globos namų gyventojų kūryba 

Literatūrinė 

popietė 

08 Bibliotekininkė 

J.Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

5.14. ,,Apjuoskim mes Lietuvą“: Juodojo 

kaspino dienai , Baltijos kelio dienai 

Teminė popietė 08 Bibliotekininkė 

J.Radzevičienė, 
Sūdavos filialas 

5.15. „Tiesiu toliams rankas“: Poeto P.Širvio 95 

– osioms gimimo metinėms 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

09 Bibliotekininkė  

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

5.16. „Lapas pageltęs nukrinta“ : 

Kompozitoriaus ir dailininko  Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio 140- osioms 

gimimo metinėms  

Kūrybos 

apžvalga 

10 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

5.17.  „Atverki  širdį malonės metui“ : 

Adventiniai susitikimai 

Teminis vakaras 12 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

5.18. „Pokalbiai prieš aušrą“: Lietuvos 

prozininko, dramaturgo, Kovo 11-osios 

akto signataro Sauliaus Šaltenio 70-mečiui  

Teminė 

valandėlė 

12 Bibliotekininkė  

I. Andziulienė, 

Gudkaimio  filialas 

 

  6. Žodiniai renginiai vaikams    

6.1. „Iš ko audė drobelę“ : Vaikų rašytojos 

Aldonos Puišytės  knygeles paskaičius 

Literatūriniai 

skaitymai 

01 Bibliotekininkė                      

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

6.2. „Gražiausios brolių Grimmų pasakos“: 

Pasakų rinkėjo J. Grimmo 230 –osioms 

gimimo metinėms 

Garsiniai 

skaitymai, 

pasakų 

aptarimas 

01 Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas  

6.3. „Moteris, kurianti svajones“: Lietuvos 

dailininkei, keramikei, televizijos laidų 

vedėjai .Nomedai Marčėnaitei-50 

Teminė 

valandėlė 

 

02 

 

Bibliotekininkė  

I. Andziulienė, 

Gudkaimio  filialas 

6.4. ,,Prie knygnešio širdies išnešiota‘‘: 

Knygnešio dienai 

   

Literatūrinis 

skaitymas 

 

03 Bibliotekininkė                      

A. Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuva


                                                                       19                                                                                                              

 

6.5. “Širdis pilna lietuviškų žodžių”: Knygnešio 

dienai 

Literatūros 

popietė 

03. I.Šapokienė, 

VB vaikų 

literatūros skyrius 

6.6. „Aš žiūriu į žvaigždes“ : Poetui Justinui 

Marcinkevičiui atminti 

Literatūriniai 

skaitymai 

03 

 

Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

6.7. Skaitome Justino Marcinkevičiaus knygelę 

„Grybų karas“ : Rašytojo 85- -osioms 

gimimo metinėms 

Garsiniai 

skaitymai 

 

03 bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio   filialas 

6.8. „Jei skaitysiu – gudresnis būsiu“: 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Viktorina 04 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

6.9. „Varpelių žydėjime, paukščių čiulbėjime“: 

Pavasaris 

 

 

Literatūrinė - 

muzikinė 

popietė 

05 Vedėja 

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

6.10. „Aš gyvenu Europoje“: Europos dienai 

paminėti“ 

Viktorina 05 Bibliotekininkė 

Ž.Tumosaitė, 

Serdokų  filialas 

6.11. „Ir žydi žodžiai lyg žiedeliai“: Motinos 

dienai 

 

Literatūrinė 

valandėlė 

05 Bibliotekininkė                

D.Rudzevičiūtė, 

Pilviškių filialas 

6.12. „Matyti galima tik širdimi“ : Prancūzų 

rašytojo Antuano de Sent Egziuperi 140- 

osioms gimimo metinėms 

Literatūriniai 

skaitymai 

06 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

6.13. „Tinkis-Vinkis,Dipsis,Lialia,Pou-mūsų 

mažiausiųjų patys geriausi draugai“: 

Rašytojo Andrew Davenporto kūryba 

Garsiniai 

skaitymai 

06 

 

Bibliotekininkė 

J.Račkelienė, 

Ramoniškių  filialas 

6.14. „Iš amžių glūdumos: Mindaugo 

karūnavimui ir Žalgirio mūšio 605 

metinėms  

Viktorina 07 Bibliotekininkė 

 L. Saukaitienė, 

Vištyčių filialas 

6.16. „Susipažinkite-Haris Poteris“: Britų 

grožinės literatūros rašytojos Džoanos 

Rouling 50-ąjam gimtadieniui 

Kūrybos 

pristatymas 

07 

 

Bibliotekininkė  

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

6.17.  „Laiškas ant šalpusnio lapo“: Prozininko  

A. Pociaus 85 – erių metų jubiliejui 

Literatūrinė 

popietė 

08 

 

Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

6.18. ,,Sugrįžkime sveiki ir žvalūs į mokyklos 

suolus“: Rugsėjo 1-oji 

Teminė popietė 09 Bibliotekininkė 

J. Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

6.19. Karlsonas-pačiame jėgų žydėjime. Astridos 

Lindgren knygai „Mažylis ir Karlsonas“ 

60metų. 

Literatūros 

popietė 

09 Bibliotekininkė 

R.Almonaitienė, 

Alksnėnų filialas 

6.20. „Virbalio mokyklai - 90 metų“ 

 

Kraštotyros 

popietė 

09 Vedėja 

D. Stankūnienė 

Virbalio miesto 

biblioteka 

6.21. „Lietuvių šventės ir papročiai“ Literatūrinė 

popietė 

 

 

10 Bibliotekininkė  

B. Giraitienė, 

Piliakalnių   filialas 



                                                                       20                                                                                                              

 

6.22. „Buvo buvo kaip nebuvo...“: Lietuviškų 

pasakų pasaulyje 

 

Pasakų 

valandėlė 

10 

 

Bibliotekininkė 

A.Šarkauskienė 

Keturkaimio filialas 

6.23. „Iš knygelės – į ekraną“: Ekranizuotos 

pasakos 

Animacinių 

filmukų 

peržiūra, 

aptarimas 

11 Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

6.24. „Apie Tomą Sojerį ir jo draugus“: 

Amerikiečių rašytojo, humoristo, satyriko 

Marko Tveno180-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūrinė 

valandėlė 

 

11 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio   filialas 

6.25. ,,Ką žinau apie krikščionybę ?“: Vienuolių 

metams 

Viktorina 12 bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių filialas 

6.26. Vytautės Žilinskaitės knygos „Ledinė fėja“ 

skaitymai: Rašytojos 85- -mečiui  

Literatūriniai 

skaitymai 

12 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio   filialas 

7. Vaizdiniai renginiai suaugusiems    

7.1. „Antano Baranausko pėdsakas lietuvių 

literatūroje“ :Poeto, kalbininko 180- 

osioms gimimo metinėms  

Literatūros 

paroda 

01 

 

Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.2. “Niekas negali nugalėti tautos einančios į 

laisvę“: Sausio 13- ajai Laisvės gynėjų 

dienai 

Teminė 

paroda 

01 Bibliotekininkė 

D. Rudzevičiūtė 

Pilviškių filialas 

7.3. „Gyvenimas, skirtas ieškojimams” 

– Vytauto Nezgados -  85-ajam jubiliejui 

 

Literatūros 

paroda 

01 B. Juškienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius 

7.4. „Gyvenimas kaip legenda“: Poetės, 

prozininkės, visuomenės veikėjos 

Petronėlės Orintaitės 110- osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

02 Bibliotekininkė 

D. Rudzevičiūtė 

Pilviškių filialas 

7.5. „Mūsų Lietuva“: Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda 

02 

 

Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

7.6. „Nebijokite tų, kurie žudo kūną, o sielos 

negali užmušt...” 

Justino Dabrilos – 110-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

03 G.Pumerytė-

Vosylienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius 

7.7. „Jono Basanavičiaus surinkta tautosaka“ 

 

Literatūros 

paroda 

04 Vedėja  

D.Stankūnienė 

Virbalio miesto 

biblioteka 

7.8. „Kol ta ugnelė degs, tol tauta gyvuos“ 

Stasio Ankevičiaus - 110-osioms gimimo 

metinėms 

 

Literatūros 

paroda 

04 Bibliotekininkė  

 G. Cikanavičienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius 

7.9. „Žolynų galia“: Sveikatos dienai 

 

Literatūros 

paroda 

04 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

 

 



                                                                       21                                                                                                              

 

7.10. Lietuviškų detektyvų meistras“ (Edmundui 

Malūkui“ -70) 

 

Literatūros 

paroda 

04 Bibliotekininkė 

V. Lazdauskienė  

VB skait. aptarn. 

sk.  

7.11. „Vienintelė laimė gyvenime – nuolatinis 

veržimasis į priekį“: Rašytojo E. Zola  

175 – osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

05 Bibliotekininkė 

 N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

7.12. „Tarp knygų, kaip tarp žmonių...“: Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai 

Literatūros 

paroda 

05 Bibliotekininkė 

L. Kučinskienė, 

Kybartų m. filialas 

7.13. „Nuo medžių tyliai laša laikas,  

ir kaupias mano širdyje“ :  Lietuvos poeto, 

prozininko Antano Drilingos 80- ečiui 

Literatūros 

paroda 

05 Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.14. „Aušta rytas, aušta naujas…“ 

Vinco Jakšto (slap. Senas Vincas) - 135 – 

osioms gimimo metinėms 

 

Literatūros 

paroda 

05 Bibliotekininkė  

G. Cikanavičienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius 

7.15. „Tiktai ugnis išgydys“: Prozininko R. 

Klimo  

70 – osioms gimimo metinėms 

 

Literatūros 

paroda 

06 Bibliotekininkė  

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

7.16. „Toli pasiliko Tėvynės dirvonai“ : Birželio 

14 – ąjai prisiminti 

 

Literatūros 

paroda 

06 Bibliotekininkė                

M. Čirvinskienė, 

Karklinių filialas  

7.17. „Vaistažoles – Joninių vainikan“ : Rasos 

dienai 

Literatūros 

paroda 

07 Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

7.18. ,,Iš kur atėjome‘‘: Lietuvos valdovai,  

svarbiausi Lietuvos istorijos įvykiai, 

skirta liepos 15d. – Žalgirio mūšio 

dienai 

Literatūros 

paroda 

07 Bibliotekininkė 

A.Švelginienė, 

Paežerių II filialas 

 

7.19. „Saulės gijom puošti mintį ir gyvenimą“ 

 Kotrynos Grigaitytės  – 105 - osioms 

gimimo metinėms 

 

Literatūros 

paroda 

07 G.Pumerytė-

Vosylienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius 

7.20. „Gi de Mopasanas – žymus prancūzų 

rašytojas, apsakymo meistras 

Literatūros 

paroda 

08 Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

7.21. „Laiškas ant šalpusnio lapo“: Prozininko  

A. Pociaus 85 – erių metų jubiliejui 

Literatūrinė 

popietė 

08 Bibliotekininkė  

I. Katkevičienė 

Klampučių filialas 

7.22. „Didis kūrėjas ir  žmogus“:  Lietuvos 

kompozitoriaus,  dailininko, chorvedžio, 

kultūros veikėjo Mikalojaus Konstantino 

Čiurlionio 140-osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

08 Bibliotekininkė  

L. Kučinskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

7.23. ,,Šviesiam peizažui skrodžiant širdį...”   

Isako Levitano – 155 -  osioms gimimo 

metinėms 

 

 

 

Literatūros 

paroda 

08 Bibliotekininkė 

G.Cikanavičienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius 



                                                                       22                                                                                                              

 

7.24. ,,Apdovanotas talentu ir nestokojantis 

žavesio“ 

( Sergejui Jeseninui -120) 

 

Literatūros 

paroda 

09 Vedėja 

M. Žilienė, VB 

skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus  

7.25. „Kaip ta praeitis atrodo mano 

vaidentuvėje...“ 

Vinco Pietario - 165 - osioms gimimo 

metinėms  

 

Literatūros 

paroda 

10 Vedėja 

G.Pumerytė-

Vosylienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius 

 

7.26. „Mintimis visada gyvenau Lietuvoj“: 

Rašytojai  

Alei Rūtai (Elenai Nakaitei) – 100  

 

Literatūros 

paroda 

11 Vedėja  

D.Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

7.27. „Siuvėjas, knygnešys Jonas Kemėža“ 

Kraštiečio 150 –osioms gimimo metinėms 

Teminė 

paroda 

12 Bibliotekininkė  

R. Ričkutė, 

Žaliosios filialas 

7.28. „2015 metų Nobelio literatūros premijos 

laureatas“ 

Literatūros 

paroda 

12 Bibliotekininkė 

V.Gurnevičienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus  

8. Vaizdiniai renginiai vaikams    

8.1. „Atverkime širdis atminimui“: Laisvės 

gynėjų dienai 

Literatūros 

paroda 

01 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.2. “Knygelė šita skaityti išmokė”: Almos 

Karosaitės 70-osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

01 Bibliotekininkė 

I. Dubickaitė,  

VB vaikų 

literatūros skyrius 

8.3. „Mes jau mokame skaityti“: Knygelės 

patiems mažiausiems skaitytojams 

 

Literatūros 

paroda 

02 Bibliotekininkė 

 Z. Kudrevičienė, 

Virbalio filialas 

8.4. „Gerumo diena nesibaigia“: Vaikų 

rašytojos Emilijos Liegutės 85-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūrinė 

paroda 

02 Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

8.5. ,,Tėvynės  laisvė- brangiausia  vertybė“: 

Lietuvos Nepriklausomybės   

dienai 

 

Literatūros 

paroda 

02 Bibliotekininkė 

G. Galeckienė, 

Klausučių filialas 

 

8.6. „Mano darbeliai Velykų staleliui“: Velykų 

šventei 

Vaikų darbelių 

paroda 

03 

 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

8.7. „Knygute aš myliu tave“: Knygnešio dienai 

 

Literatūros 

paroda 

 

03 Bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 

8.8. „Palikęs baltas ilgesio rožes prie žalvarinio 

Pasakos paminklo“: Danijos poeto, rašytojo 

Hanso Kristiano Anderseno 210-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

04 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų m. filialas 



                                                                       23                                                                                                              

 

8.9. „Mažas žmogus – didelis pasaulis“:Lietuvių 

prozininkas , literatūrinių pasakų ir apsakymų 

kūrėjo Vyt. Petkevičiaus 85-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

05 

 

Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

8.10. „Prisiliesdamas prie knygos, prisilieti prie 

žmogaus“: Prozininko V. Petkevičiaus  

85 – osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

05 Bibliotekininkė  

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

8.11. „Už viską Tau dėkojam, Mama“: Motinos 

dienai 

Literatūros 

paroda 

05 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų m. filialas 

8.12. „Buvo buvo  kaip nebuvo...“: Lietuviškų 

pasakų pasaulyje 

 

Literatūros 

paroda 

06 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

8.13. „ Neblėstantis lietuvių rašytojos J.Žemaitės 

kūrybinis palikimas“: Klasikės 170- 

metinėms 

 

Literatūros 

paroda 

06 Bibliotekininkė 

I.Šapokienė 

VB vaikų 

literatūros skyrius 

8.14. „Vasarai pražydus“ Vaikų piešinių 

paroda 

06 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

8.15. „Vaikystės pasakos poetės eilėse“: Poetės 

Janinos Degutytės kūriniai vaikams 

Literatūros 

paroda 

07 Bibliotekininkė  

 L. Zalagaitienė, 

Keturvalakių 

filialas 

8.16. „Paslapčių kambaryje“: Rašytojai 

 J. K. Rowling- 50 metų 

 

Literatūros 

paroda 

07 Bibliotekininkė  

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

8.17. „Riešutavęs su vaikais“: Poeto Edvardo 

Drėgvos 90-mečiui 

Literatūros 

paroda 

07 Bibliotekininkė  

I. Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

8.18. „Apie keliones ir nuotykius“ Literatūros 

paroda 

08 Bibliotekininkė  

B. Giraitienė, 

Piliakalnių filialas 

8.19. „Žengiantis pirma kitų“: Rusų rašytojo, 

scenaristo Radijaus Pogodino  90-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

08 Vedėja 

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.20. „Pasaulis -  knygose“: Naujausi literatūros 

leidiniai vaikams 

Literatūros 

paroda 

09 

 

Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

8.21. „Pasaulis pagal Čiurlionį“: Dailininko , 

kompozitoriaus Mikalojaus Konstantino 

Čiurlionio 140 – osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

09 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

8.22. „Po Danutės skara“: Lietuvos rašytojos, 

pedagogės Danutės Grigaliūnienės 70-ąjam 

gimtadieniui 

Literatūros 

paroda 

10 Vedėja 

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.23. „O leisk Tau, Mokytojau, nusilenkti“: 

Tarptautinei mokytojų dienai 

Literatūros 

paroda 

10 Vedėja 

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

 

 



                                                                       24                                                                                                              

 

8.24. „Tragiško likimo poetas“: Rusų poeto 

Sergejaus Jesenino 120- osioms gimimo 

metinėms 

 

Literatūros 

paroda 

10 Vedėjaė 

D. Rudzevičiūtė, 

Pilviškių filialas 

8.25. „Vaikų pasaulis arčiau širdies“: 

V. Žilinskaitės 85-ečiui 

Literatūros 

paroda 

11 Bibliotekininkė                

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

8.26. „ Renkame įdomiausią paauglių  knygą“: 

Metų knygos rinkimams 

Literatūros 

paroda 

11 Bibliotekininkė 

I.Šapokienė,  

VB vaikų 

literatūros skyrius 

8.27. ,,Papuošim eglutę pačių padarytais žaislais 

ir sutiksim Kalėdų senelį“ 

Kalėdinių 

darbelių paroda 

12 Bibliotekininkė 

I Andziulienė,  

Gudkaimio filialas 

8.28. „Maža žvaigždelė literatūriniame 

žvaigždyne“: Rašytojos ir pedagogės Br. 

Buivydaitės 120-osioms gimimo metinėms 

 

Literatūros 

paroda 

12 

 

Bibliotekininkė                

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių  filialas      

8.29. „Parašykime Kalėdinį sveikinimą 

bibliotekai“ 

Teminė paroda 12 

 

Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

9. Netradicinės darbo formos    

9.1. Kybartų m. filialo  klubai:    

 -vienišų žmonių klubas „Vienišius“ 

 

Teminiai 

vakarai, 

susitikimai 

01-12 Bibliotekininkė 

 R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

 -vaikų dramos klubas „Ežiukai“ Teatralizuoti 

vaidinimai, 

renginiai 

01-12 Bibliotekininkė 

 R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

9.2. Virbalio m. bibliotekos literatų klubas  Teminiai 

vakarai, 

susitikimai 

01-12 Vedėja 

 D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

9.3. Gražiškių bibliotekos skaitytojų klubas Susitikimai, 

pokalbiai apie 

knygas 

01-12 Bibliotekininkė 

 N.Dubickienė,                                        

Gražiškių filialas 

9.4. Klampučių filialo vaikų  „Darbščių rankų“ 

būrelis 

Vaikų 

laisvalaikio 

organizavimas 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

9.5. Piliakalnių filialo vaikų  klubas 

„Smalsiukai“ 

 

Teatralizuoti 

vaidinimai, 

renginiai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 B.Giraitienė, 

Piliakalnių filialas 

9.6. Gižų filialo  „Senjorų klubas“ 

 

Susitikimai, 

pokalbiai apie 

knygas 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 N.Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

9.7. 

 

Pajevonio filialo klubai: 

-literatų klubas „Rasakila“ 

Susitikimai, 

popietės, 

literatūriniai 

skaitymai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

 -moterų klubas „Darbštuolės“ Susitikimai, 

edukacinės 

valandėlės, 

aptarimai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė,  

Pajevonio filialas 



                                                                       25                                                                                                              

 

. 

 

Pastaba. Šiame priede pateikti planuojami  

didesni ir įdomesni renginiai. Daugiau 

užplanuotų  renginių galima  rasti  

Viešosios bibliotekos skyrių ir filialų 

planuose.  Informacija apie  kiekvieną   

mėnesį vyksiančius renginius bus 

skelbiama interneto svetainėje: 

www.vilkaviskis.rvb.lt  

 

   

 

 

 

 

 

PRIEDAS NR. 2 

KRAŠTOTYROS DARBAI 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius Darbo 

apimtis 

1. Vilkaviškio VB metraštis: 2014 m. G. Cikanavičienė, 

Vilkaviškio VB 

bibliogr.ir informac. 

skyrius 

20 psl. 

2. „Įžymūs Sūdavos krašto žmonės“: Renkame 

atsiminimus, spaudos publikacijas (darbo 

tęsinys) 

J.Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

10 lapų 

3. „Tradicijos ir papročiai Gražiškių krašte“: 

Etnografinių regionų metai 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

8 psl. 

4. „Sūdavos bibliotekos 2014 m. metraštis“  J.Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

5 lapai 

5.  „Virbaliečių atsiminimai“ (darbo tęsinys)  D. Stankūnienė, 

 Virbalio filialas  

10 psl. 

6. „Virbalio žydai“ 
 

D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

8 psl. 

7. „Rekošai ir jų šeimos koplyčia Virbalio 

katalikų kapinėse“ 

D.Stankūnienė 20 lapų 

8. „Šventa Ona-visos Paprūsės šventė„ (darbo 

tęsinys)  

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

4 psl. 

 

9. „Alvito gyvenimo veidrodis-skelbimuose“ 

(darbo tęsinys)  

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

10 psl. 

10. Foto albumas “Alvitas-laikas ir mes“ (darbo 

tęsinys)  

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

5 psl. 

 

11. „Girėnų kaimo istorija „ (darbo tęsinys) V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

4 lapai 

12. „Gižų biblioteka  2015 metais“ (tęsinys):  

Metraštis 

 

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 
10 psl. 

13. „Bibliotekos istorija“ (darbo tęsinys) 

 

M.Čirvinskienė, 

Karklinių filialas 

1 lapas 

 

14. „Karklinių kaimo kronika“ (darbo tęsinys) M.Čirvinskienė, 

Karklinių filialas 

8 lapai 

http://www.vilkaviskis/


                                                                       26                                                                                                              

 

15. „Pilviškių bibliotekos istorija“ D.Kriščiukaitienė, 

Pilviškių   filialas 

10 psl. 

16. „Kraštotyros dokumentai apie Klausučių 

kraštą ir jo žmones“: papildymas 

  G.Galeckienė, 

Klausučių    filialas      

10 lapų 

17. „Klampučių mokyklos buvusių mokinių 

metraštis“ 

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

10 psl. 

18. „Serdokų biblioteka 2015 metais“ : Metraštis 

(darbo tęsinys) 

Ž.Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

1 psl. 

19. „Piliakalnių krašto istorija ir šiandiena“ 

(darbo tęsinys) 

B. Giraitienė, 

Piliakalnių filialas 

16 psl. 

 

20. , Bibliotekos ir kaimo bendruomenės darbai 

kaimo labui“ 

D.Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

10 lapų 

 

PRIEDAS NR. 3 

LEIDINIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius 

 

Atlikimo  

data 

1. Padėkos raštai: .  

 -geriausiems skaitytojams N.Dubickienė, 

Gražiškių filialas                                       

01-12 

 -geriausiems skaitytojams, renginių 

dalyviams 

N.Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

01-12 

2. Kvietimai į renginius:   

 -į „2015 Metų knygos rinkimų“ akcijai 

skirtus renginius 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius , 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

 

02 

 - į literatūrinę popietę „Te nenustos žydėti 

Trispalvė“ 

R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

02 

 -į renginį „Žiema bėga, žemė rodos“ 

 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

03 

 -į  Tarptautinės moters dienos  renginį bibliotekininkė 

 N . Dubickienė 

03 

 - į  Nacionalinę bibliotekų savaitę N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

04 

 - į renginį „Vaikiškos knygos šventei“ A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius  

04 

 - į tarptautinę vaikų knygos dieną 

 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

04 

 

 -į J. Basanavičiaus tautosakos „Ožkabalių 

pasakos“ skaitymus   

D.Stankūnienė, 

Virbalio m.filialas 

04 

 -į viktoriną „Neieškok žodžio kišenėje“ 

 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

04 



                                                                       27                                                                                                              

 

 -į renginį „Margučių penktadienis“  

 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

04 

 - į Atvelykio šventę 

 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

04 

 

 - į poezijos pavasario šventę „Poezijos 

pavasaris -2015“ 

I.Staneikienė, VB 

direktorės pavaduotoja, 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. 

skyrius  

05 

 - į renginį „Ramybės ir jaukumo uoste“  N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

05 

 - į renginį „Pirmosios knygelės šventei“ A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius 

 

05 

 -į kraštiečio Modesto Vizgirdos knygos 

„Mes matėme karą“ pristatymą  „Kad 

pasauliui išauštų rytas taikus“  

R.Bruzbartienė, 

Kybartų m.filialas 

 

05 

 

 - į motinos dienos paminėjimą 

 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

05 

 -į teminę popietę „Varpelių žydėjime, 

paukščių čiulbėjime“  

A.Kokanskienė, 

Kybartų m.filialas  

 

05 

 -į literatūrinius skaitymus netradicinėse 

erdvėse „Vakariniai skaitymai“ 

 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė,  

G.Pumerytė-Vosylienė, 

Vilkaviškio VB 

bibliogr.ir 

informac.skyrius 

 

II ketv. 

 - į renginį „Vasaros palydos -2015“ 

 

G. Galeckienė, 

Klausučių filialas 

 

08 

 

 - į muzikinę popietę „ Kur glūdi vietos 

dvasia“ 

L. Kučinskienė, 

Kybartų m. filialas 

 

09 

 -į dailės darbų parodą – pristatymą 

„Virbaliečių suaugusių dailės studijos 

lankytojų dailės darbai“ 

D.Stankūnienė, 

Virbalio m.filialas 

10 

 - į renginį    „Poezija skamba gyvai “  G. Galeckienė, 

Klausučių filialas  

 

11 

 - į Šiaurės šalių bibliotekų savaitę 

 

 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius , 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

11 



                                                                       28                                                                                                              

 

 

 

 - į adventinį vakarą N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

12 

 - į įvairius renginius 

 

G.Vosylienė, 

VB informacijos ir 

bibliografijos skyrius, 

D. Kriščiukaitienė , 

Pilviškių filialas, 

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas, 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

Ž. Tumosaitė , 

Serdokų filialas , 

Angelė Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas                            

Metų 

eigoje 

3. Lankstinukai:   

  -Metų knygos rinkimams  

 

I.Staneikienė, 

VB direktorės 

pavaduotoja, 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius  

 

02 

 -Akcijai  „Vaikiškos knygos šventei“ A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius 

04 

 -Nacionalinei bibliotekų savaitei  A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius,  

V.Švedaitienė, 

VB metodininkė 

04 

 - „Poezijos pavasaris – 2015“ I.Staneikienė, 

VB direktorės 

pavaduotoja 

05 

 

 -į pirmosios knygelės šventę   A.Radžvilienė, VB 

vaikų lit.skyriaus 

vedėja 

05 

 -„Bibliotekoje - vilkaviškiečių menininkų 

kūryba“ 

 

M. Žilienė 

VB skaitytojų  aptarn. 

skyrius 

III ketv. 

 -Šiaurės šalių bibliotekų savaitei 

 

A.Radžvilienė,  

I.Šapokienė,  

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyr. 

11 



                                                                       29                                                                                                              

 

 

 

 

PRIEDAS NR. 4 

STRAIPSNIAI 

 

Eil. nr. Pavadinimas Autorius Atlikimo 

data 

1.  “Skaityk ir išrink įdomiausią knygelę ”: 

Apie „Metų knygos rinkimų“ akciją 

 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

01 

2.  ,,Atsisveikinimas su eglute“ J. Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

01 

3.  ,,Metų knygos rinkimai Vilkaviškio 

viešojoje bibliotekoje‘‘ 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius 

02 

 

4.  „Tie ilgi tremties keliai“ R. Bruzbartienė, 

Kybartų m.filialas 

02 

5.  „Gižų vaikai renka metų knygą“ 

 

N. Vaitūnaitienė 

Gižų  filialas 

02 

6.  „Metų knygos rinkimų karuselė“  

 

N.Dubickienė,  

Gražiškių filialas 

02 

7.  „Tu – moteris , tu – nuostabi knyga“ N.Dubickienė,  

Gražiškių filialas 

03 

 

 

 

 

8. 

“Vaikystė su knyga ”: Apie Vaikiškos 

knygos šventės renginį   

 

Kam skirsime Salomėjos Nėries premiją 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

V. Gilienė 

Vilkaviškio VB direktorė 

04 

 

 

04 

 

9. „Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė“   I. Dubickaitė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius, 

V.Švedaitienė, 

Vilkaviškio VB metodininkė 

04 

10. „Velykėlės atkeliavo , kiaušinėlių 

atrideno“ 

 

N.Dubickienė,  

Gražiškių filialas 

 

04 

11. „Jis matė karą“ L. Kučinskienė, 

Kybartų m.filialas 

05 

12. „Varpelių žydėjime, paukščių čiulbėjime 

eina vaikystė mana“ 

A.Kokanskienė, 

Kybartų m.filialas 

05 

13. “Knyga – geriausias draugas”: Apie 

pirmosios knygelės šventę   

A.  Radžvilienė, Vilkaviškio 

VB vaikų lit. skyrius 

05 

14. Apie projektą „Vilkaviškio vaikų pasakos“ A.  Radžvilienė 05 

15. „Poezijos pavasario atgarsiai“ 

 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius 

05 



                                                                       30                                                                                                              

 

16. „Švenčiame tarptautinę šeimos dieną“ N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

05 

17. „Kuo toliau einu per gyvenimą, tuo labiau 

man žmonės atrodo geresni“ 

L. Kučinskienė, 

Kybartų m.filialas        

06 

18. ,,Kaip čia man gera ir kaip čia smagu“: 

Sūdavos kaimo bendruomenės vasaros 

šventė 

J. Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

07 

19. „Tėvynės ilgesio ir laisvės testamentas“ R. Bruzbartienė, 

Kybartų m.filialas 

09 

20. „Vaikų kūrybos šventė Serdokuose“: Apie 

piešinių ant asfalto konkursą 

Ž.Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

09 

21. “Prasidėjo geriausios 2015 Metų knygos 

rinkimai”: apie akciją “Metų knygos 

rinkimai“ 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius  

10 

22. “Pasaulinė gyvūnijos diena”: Apie popietę 

Pasaulinei gyvūnijos dienai 

 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

10 

23. Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginiai Radžvilienė,  

VB vaikų lit.skyrius, 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius, 

J. Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

11 

24. “Pažintis su Marko Tveno kūryba”: Apie 

garsinį skaitymą, skirtą autoriaus 180-

osioms metinėms 

I.Šapokienė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

12 

25. „Kai dangus su žeme maišosi“ N.Dubickienė,  

Gražiškių filialas 

12 

26. ,,Kalėdų eglutės įžiebimo šventė prie 

Sūdavos kaimo bendruomenės namų“ 

J. Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

12 

27. Apie bibliotekos veiklą, organizuojamus 

renginius  

 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

G. Galeckienė , 

Klausučių filialas, 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas, 

D.Kriščiukaitienė, 

Pilviškių   filialas 

Metų eigoje 

28. 

 

 

 

29. 

„Naujos knygos, gautos vaikų literatūros 

skyriuje“ 

 

 

Sistemingai teikti informaciją į 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos svetainę 

I. Dubickaitė, I. Šapokienė, 

 A. Radžvilienė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

Radžvilienė,  

VB vaikų lit.skyrius, 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius, 

G. Pumerytė – Vosylienė, 

VB bibliografijos – 

informacijos skyrius 

Metų eigoje 

 

 

 

Metų eigoje 

 

 



                                                                       31                                                                                                              

 

PRIEDAS NR. 5 

PRANEŠIMAI. METODINĖS REKOMENDACIJOS 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius 

 

Atlikimo 

data 

1. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2015 metų 

veiklos plano aptarimas, 

2014 m.statistinių ataskaitų rodiklių analizė 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

V.Švedaitienė, 

VB metodininkė 

02 

2. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2014 metų 

fondo būklės analizė  

                                             

J. Dailidienė,                   

 Vilkaviškio VB  spaudinių 

tvarkymo ir komlektavimo 

skyrius           

04 

3. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2014m. 

veiklos rezultatų aptarimas                 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja, 

V.Švedaitienė, 

VB metodininkė 

04 

4. Apie vaikiškos knygos šventę „Vaikystė su 

knyga“ 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius  

04 

5. Naujai gautų informacinių leidinių apžvalga B. Juškienė,  

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog.skyr. 

04; 09; 11 

6. Naujų Europos Sąjungos leidinių apžvalga G.Vosylienė , 

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog.skyr. 

09 

7. Statistinių rodiklių  analizė:  Ketvirčių 

rezultatai 

V.Švedaitienė, 

VB metodininkė 

06, 09 

8. “Prasidėjo geriausios 2015 Metų knygos 

rinkimai ”:  Apie akciją “Metų knygos rinkimai“ 
A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius  

10 

9. 2014 m. žymiausių kraštotyrinių įvykių, datų 

ir sukakčių pristatymas. Metodinės 

kraštotyros rekomendacijos. 

G. Cikanavičienė, 

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog.skyr. 

11 

10. 2015 m. žymiausi įvykiai, datos ir sukaktys: 

Metodinės rekomendacijos 

V.Švedaitienė, 

VB metodininkė 

11 

11. 2014 metų Nobelio literatūros premijos 

laureatas 

M.Žilienė, 

Vilkaviškio VB skaitytojų  

aptarnavimo skyriaus vedėja 

11 

12. “Tolimos – artimos Šiaurės šalys”: Apie 

Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginius: 

Metodinės rekomendacijos 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius  

11 

13. Informacija apie akciją „Metų knygos 

rinkimai“ 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius  

12 

14. Informacija iš bibliotekininkų seminarų: 

Medžiagos pateikimas 

VB darbuotojai, seminarų 

dalyviai 

Metų 

eigoje 

 


